DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 59Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Silbene Cristina Lisboa da

Conceição 5952039-1 Gerente Regional 01 a 02/10/2020 1  1/2

Joana Souza Duarte Ferreira 5946640-1 Gerente Regional 01 a 02/10/2020 1  1/2
Luzcileny Costa Auzier 57209489-1 Gerente Regional 01 a 02/10/2020 1  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 584296
PORTARIA Nº 063/2020 – 25  DE SETEMBRO  DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias para as servidoras abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/Acará/Belém, com o objetivo de realizar pales-
tra e cadastro de créditos, a futuros microempreendedores dos municípios
acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Silbene Cristina Lisboa da

Conceição 5952039-1 Gerente Regional 28 a 30/09/2020 2  1/2

Joana Souza Duarte Ferreira 5946640-1 Gerente Regional 28 a 30/09/2020 2  1/2
Luzcileny Costa Auzier 57209489-1 Gerente Regional 28 a 30/09/2020 2  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 584357
PORTARIA Nº 065/2020 – 25 DE SETEMBRO  DE 2020.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/Vigia/Belém, com o objetivo de participar
do  “Projeto Retomapará”.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Denis leão de Souza 5719352 Diretor de Planejamento 30/09/2020   1/2
Paulo Moisés da Silva

Barros 5910659-2 Gerente Administrativo 30/09/2020    1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 584372
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 006/2020 – CV Nº 002/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
PROMAC Projetos e Construções LTDA – CNPJ 13.418.982/0001-88
Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, EXECUTIVOS DE ARQUITE-
TURA E ECOMPLEMENTARES DE ENGENHARIA PARA REFORMA NO HOSPI-
TAL REGIONAL DE TUCURUÍ/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 22/09/2020 a 21/11/2020
Data da Assinatura: 22/09/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 584261
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 49 da Lei
nº 8.666/93, resolve tornar sem efeito a matéria de Protocolo: 539044,
publicada no diário ofi cial nº 34.169 de 03 de abril de 2020, referente à
Errata de Extrato do Contrato No 22/2019 – Convite nº 007/2019:
Belém/PA, 25 de setembro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 584437
PORTARIA Nº 689/2020, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº 2020/729738, de 17/09/2020
e 2020/758881 de 25/09/2020 – GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 682/2020, de 23/09/2020,
publicada no DOE nº 34.356, de 25/09/2020, referente a Concessão de
Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 584316
PORTARIA Nº 684/2020, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/687091, de 08/09/2020
– NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 647/2020, de 09/09/2020,
publicada no DOE nº 34.340, de 10/09/2020, referente a Concessão de
Diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 584310
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/579545
2. Licitação nº: 016/2019
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 24/09/2020
5. Data da Homologação: 24/09/2020
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução dos
serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas na Região
de Integração do Estado do Pará (Tapajós)
7. Empresa vencedora adjudicada: PAVIENGE ENGENHARIA LTDA:
36.858.959/0001-00, com o valor total de R$ 6.992.156,60 (Seis milhões,
novecentos e noventa e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta
centavos).
Belém/PA, 24 de Setembro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 584286
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS LOTE 04-

TOMADA DE PREÇOS TP 009/2020– CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para efetivação de obras e
serviços de reforma de praças, no município de Belém/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados,
o resultado de Julgamento das Propostas LOTE 04 - TOMADA DE PREÇOS
009/2020, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
01 - N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 06.178.121/0001-04
02 - CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ EIRELI CNPJ: 09.102.042/0001-08
03 - CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
15.644.615/0001-28
04 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-
45
05 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83
06 - CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 04.205.167/0001-
40
07 - INFINITY ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.630.678/0001-50
08 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ:
26.263.297/0001-71
09 - FENIX COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ:
09.368.158/0001-93
10 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
08.928.777/0001-22
11 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:
01 - I9 ENGENHARIA CONSULTORIA COMERCIO E REPRESENTAÇOES EI-
RELI CNPJ: 31.341.503/0001-54
02 - M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 19.578.735/0001-25
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recursos
fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA CONTI-
NENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, com o valor de R$
202.817,51 (Duzentos e dois mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta
e um centavos)
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584408